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Odkryto mechanizm hiperaktywacji
plemników

Hiperaktywacja plemników polega na zmianie sposobu ich poruszania się z symetrycznych drobnych
ruchów do asymetrycznych uderzeń witki plemnika. Proces ten jest niezbędny dla przejścia plemnika
przez osłonkę przejrzystą komórki jajowej i zapłodnienia.
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Od dawna wiadomo było, że proces hiperaktywacji uzależniony jest od wzrostu stężenia jonów
wapnia w komórce plemnika. Jednak dokładny mechanizm nie był znany.

Teraz naukowcy z Harvard Medical School z Bostonu pod kierunkiem Davida Claphama odkryli
białko odpowiedzialne za hiperaktywację plemników.

Białko to, zwane CatSper1, znajduje się w witce plemnika. Wchodzi ono w skład kanałów
wapniowych, umożliwiających transport jonów wapnia do i na zewnątrz komórki.

Naukowcy wykazali, że wewnątrzkomórkowa alkalinizacja (zmiana środowiska na bardziej zasadowe)
aktywuje białko CatSper1, a to z kolei powoduje wzrost stężenia wapnia w witce plemnika i jego
hiperaktywację.

Odkrycie amerykańskich naukowców może pomóc w leczeniu bezpłodności wywołanej zaburzeniami
poruszania się plemników lub ich niezdolnością do naturalnej hiperaktywacji. ZUZ
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Tak klimat uderza w nasze zdrowie
Zmiana klimatu oznacza realne zagrożenia dla zdrowia.
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Ludzkie ciało z termostatem
Temperatura ludzkiego ciała w spoczynku jest stabilna.
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Lato z komarami, swędzące lato
Te owady mają swoje preferencje wśród ludzi.
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Polskie dzieci z szansą na refundację leczenia
białaczki
Immunoterapia zwiększa szanse na wyzdrowienie.
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Powstał światłowodowy "most czasu"
Polska i Niemcy połączyły swoje najlepsze zegary.
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Zanieczyszczenie powietrza szkodzi sercu
Wynika z badań kanadyjskich.
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Mija 140 lat od podania szczepionki
przeciwko wściekliźnie
Szczepionkę opracował francuski mikrobiolog Ludwik Pasteur.
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Sześć cech charakteru decyduje o tym, że
jesteśmy cool
Bez względu na to w jakiej społeczności oraz kulturze przebywamy.
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